
4. Shërbimi i contuinità assistenziale (mjeku roje) 

 
Shërbimi i Contuninità Assistenziale jep asistencë mjekësore të nivelit të parë të gjithëve,kur pacienti nuk pret 
dot kthimin në shërbim të mjekut të tij për ndihmën e parë pa krijuar dëme ose rreziqe për shëndetin (gjatë 
orëve të natës ose ditët e festave). 
 
Për informazione dhe kontakte: 
https://www.uslcentro.toscana.it/index.php/numeri-utili/21057-contatti-guardia-medica 

SHËRBIMI AKTIVIZOHET DUKE TELEFONUAR NË NUMRIN E VETËM 0573-4545 

 Ditë të javës:nga ora 20:00 në orën 8.00 të ditës tjetër 

 Fundjavë:nga ora 8.00 i së shtunës deri në orën 8.00 të së hënës 

 Festa gjatë javës:nga ora 10.00 e ditës para festës deri në orën 8.00 i ditës së parë 
të javës 

Në raste urgjence/emergjence ku ka rrezik jete duhet menjëherë aktivizuar shërbimi i urgjencës 112. 
Quando entra in funzione la guardia medica? 
Kur mer shërbim mjeku roje? 

- cdo ditë  nga ora 20.00 deri në 08.00 

- të shtunë,të djelë dhe festa h24 

- ditë para feste nga ora 10.00 deri në  08.00 të ditës tjetër 

 
Dokumenti i nevojshëm për të përfituar nga shërbimi i contuinità assistenziale: 

 
Karta e shëndetit dhe /ose karta STP/ENI 

 

https://www.uslcentro.toscana.it/index.php/numeri-utili/21057-contatti-guardia-medica
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